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O B E C  D O L N Í  B E Ř K O V I C E  
se sídlem Obecní úřad, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 
 
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

konaného dne 31. 8. 2022 od 18:00 hodin.  

Přítomni: 
členové zastupitelstva obce: dle prezenční listiny zastupitelstva obce, která je přílohou č. 1 
 tohoto zápisu. 
ostatní: dle prezenční listiny přítomných, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
Omluveni (členové zastupitelstva obce): p. Mgr. Franěk Lukáš, p. Hradecký Radek a p. 
 Staščáková Kristina 
Neomluveni (členové zastupitelstva obce): p. Franěk Tomáš, p. Krátký Jiří a p. Sedlák Marek. 
Zapisovatel: Kuřátko Miroslav.    
Ověřovatelé zápisu: p. Kroužecký Jaroslav a p. Mgr. Juroška Vladimír.   
 
Průběh jednání (podle jednotlivých bodů schváleného programu) zasedání – viz bod 3:  
 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 18:05 hod. starosta obce pan Miroslav Hrdý, který 
přivítal přítomné (dál jen „předsedající“). 
Informace podle ust. § 93 odst. 1) zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Dolní 
Beřkovice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23. 8. do  
1. 9. 2022. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  
Předsedající konstatoval přítomnost 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 15 členů 
zastupitelstva), tj. nadpoloviční většiny všech členů zastupitelstva obce, a prohlásil 
zastupitelstvo obce za usnášeníschopné dle ust. § 92 odst. 3 zákona o obcích.  
 

Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

Předsedající sdělil, že zapisovatelem zápisu z dnešního zasedání je pan Miroslav Kuřátko.
  
Ověřovateli zápisu byli předsedajícím navrženi pan Jaroslav Kroužecký a pan Mgr. Vladimír 
Juroška.   
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Předsedající dal hlasovat o volbě 
ověřovatelů zápisu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice volí ověřovateli zápisu ze zasedání pana Jaroslava 
Kroužeckého a pana Mgr. Vladimíra Jurošku. 
 
Výsledek hlasování:  pro návrh: 9  proti návrhu: 0  zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/3/2022 bylo schváleno 
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Schválení programu 

Předsedající sdělil, že některé materiály k projednávaným bodům byly projednány na 

pracovním zasedání zastupitelů obce ve čtvrtek 25. srpna a spolu s ostatními materiály byly 

ještě zaslány zastupitelům v emailech. Poté předložil zastupitelstvu obce program zasedání 

zastupitelstva obce, který byl zveřejněn na úředních deskách obce a na pozvánce na dnešní 

zasedání zastupitelstva obce doručené členům zastupitelstva obce emailem. 

 

Navržený program:                            
1. Zahájení. 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu. 

3. Schválení programu: 
a) Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy 

mezi obcí Dolní Beřkovice a obcí Býkev, schválení Obecně závazné vyhlášky 

obce Dolní Beřkovice č. 1/2022, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy. 

b) Souhlasné stanovisko k uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Dolní 

Beřkovice a Městem Mělník o spolupráci při sledování dodržování pravidel 

silničního provozu na úseku dodržování maximální povolené rychlosti v obci 

Vliněves, Městskou policií Mělník. 

c) Rozpočtové opatření č. 4. 

4. Diskuse 
5. Závěr. 

 
K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani návrhy na doplnění programu. 
Předsedající dal hlasovat o navrženém programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje navržený program jednání zasedání 
zastupitelstva obce. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/3/2022 bylo schváleno. 
 
Vzhledem k tomu, že body 1 a 2 schváleného programu byly již projednány, bylo předsedajícím 
přistoupeno k projednávání jednotlivých bodů ve schváleném programu.  

 

K bodu 3a - Schválení Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní školy 
 mezi obcí Dolní Beřkovice a obcí Býkev, schválení Obecně závazné vyhlášky obce 
 Dolní Beřkovice č. 1/2022, kterou se stanoví část společného školského obvodu 
 základní školy. 

Předsedající sdělil, že starosta obce Býkev, pan Martin Prislupský ho požádal, jestli by se 

nemohli naše obce dohodnout na vytvoření společného školského obvodu pro jejich žáky, aby 

měli zajištěnou školní docházku do naší školy. Projednali jsme návrh na radě obce a 

s ředitelkou školy Mgr. Kateřinou Doktorovou a předběžně jsme se domluvili, že bychom mohli 
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vytvořit společný školský obvod pro Obec Býkev, pro žáky od 6. do 9. třídy. Starosta obce Býkev 

nechal od pana Slunečka ze Sdružení na podporu, rozvoj a zefektivnění činnosti územních 

samospráv, z. s., zpracovat návrh Dohody o vytvoření společného školského obvodu základní 

školy mezi obcí Dolní Beřkovice a obcí Býkev a návrh Obecně závazné vyhlášky obce Dolní 

Beřkovice č. 1/2022, kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy. Tyto 

dokumenty byly poslány zastupitelům v emailu. 

 

Předsedající navrhl dohodu o vytvoření společného školského obvodu a obecně závaznou 
vyhlášku schválit. 
 
K tomuto nebyly vzneseny žádné návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o tomto 
návrhu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje Dohodu o vytvoření společného školského 
obvodu základní školy mezi obcí Dolní Beřkovice a obcí Býkev a schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Dolní Beřkovice č. 1/2022, kterou se stanoví část společného školského 
obvodu základní školy. 
 
Výsledek hlasování: pro návrh: 8  proti návrhu: 0     zdržel se: 1 
Usnesení číslo 3/3/2022 bylo schváleno   

K bodu 3b - Souhlasné stanovisko k uzavření Veřejnoprávní smlouvy mezi Obcí Dolní 
Beřkovice a Městem Mělník o spolupráci při sledování dodržování pravidel silničního 
provozu na úseku dodržování maximální povolené rychlosti v obci Vliněves, 
Městskou policií Mělník. 

Předsedající sdělil, že pro provozování „aktivního“ radaru v obci Vliněves, na jehož dodávku je 
podepsána smlouva je nutné zajistit spolupráci s Městem Mělník, aby nám městská policie 
dohlížela na provoz zařízení a administrativní složky Města Mělník zpracovávali a vyřizovali 
přestupky. Obec radar provozovat a administrovat nemůže. Tato spolupráce mezi obcí a 
městem se zajistí uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 
 
Předsedající navrhl veřejnoprávní smlouvu o spolupráci mezi Obcí Dolní Beřkovice a Městem 
Mělník schválit. 
 
K tomuto nebyly vzneseny žádné návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o tomto 
návrhu. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Obcí Dolní 

Beřkovice a Městem Mělník o spolupráci při sledování dodržování pravidel silničního 

provozu na úseku dodržování maximální povolené rychlosti v obci Vliněves, Městskou policií 

Mělník 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 4/3/2022 bylo schváleno 
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K bodu 3c  -  Rozpočtové opatření č. 4. 

Předsedající sdělil, že návrh rozpočtového opatření číslo 4 roku 2022 byl zaslán zastupitelům 

obce emailem. V něm jsou úpravy rozpočtu popsány v jednotlivých paragrafech a položkách. 

V rozpočtového opatření č. 4 se bude schvalovat změna závazných ukazatelů v příjmech v 

částce 2 208 314,17 Kč a ve výdajích v částce 2 962 000 Kč. 

 

Předsedající navrhl rozpočtové opatření číslo 4 schválit. 

 
K tomuto nebyly vzneseny žádné návrhy a připomínky. Předsedající dal hlasovat o tomto 
návrhu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Dolní Beřkovice schvaluje rozpočtové opatření č. 4 se změnou závazných 

ukazatelů v příjmech v částce 2 208 314,17 Kč a ve výdajích v částce 2 962 000 Kč. 

 

Výsledek hlasování: pro návrh: 9  proti návrhu: 0     zdržel se: 0 
Usnesení číslo 5/3/2022 bylo schváleno 

 

K bodu 5 - Diskuse 

Diskuse probíhala mezi přítomnými průběžně, při jednáních o jednotlivých bodech programu 
a dále v závěru zasedání zastupitelstva obce. Z diskuse nevyplynul nedořešený podnět pro 
zápis do přílohy tohoto zápisu. 

 

K bodu 6 - Závěr 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a zasedání ukončil v 18:45 hod. 
 
Přílohy zápisu: 
Příloha č. 1 -  Prezenční listina členů zastupitelstva obce 
Příloha č. 2 -  Prezenční listina přítomných  
Příloha č. 3 -  Souhrn usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 
  konaného dne 31. 8. 2022.  
Přílohy tohoto zápisu dále tvoří: 

- Pozvánka pro členy zastupitelstva obce na veřejné zasedání zastupitelstva obce 
- Informace o konání veřejného zasedání zastupitelstva obce Dolní Beřkovice 

 
Tento zápis byl vyhotoven dne 8. 9. 2022. 
Zapisovatel: Miroslav Kuřátko, v.r.  dne 9. 9. 2022 _______________________  
 
Ověřovatelé: Jaroslav Kroužecký, v.r.  dne 9. 9. 2022_______________________ 
 
  Mgr. Vladimír Juroška, v.r. dne 9. 9. 2022 _______________________ 
                                
Starosta obce:  Miroslav Hrdý, v.r.  dne 9. 9. 2022 _______________________ 

              


